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Lokala regler för föreningsstöd för Norra 
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Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
förslag till Lokala regler för föreningsstöd för Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd.  

Sammanfattning 
Norrmalms och Östermalms stadsdelsnämnd har den 1 juli 2023 
lagts samman och bildar Norra innerstadens stadsdelsnämnd. Detta 
föranleder att nya lokala regler för föreningsstöd upprättas. 
Uppdraget om att fördela föreningsstöd utgår från 
stadsdelsnämndernas reglemente.  
 
Förvaltningen konstaterar att Norrmalms och Östermalms 
stadsdelsnämnders regler för föreningsstöd innehållsmässigt är 
snarlika. Reglerna har nu lagts samman till ett dokument med vissa 
redigeringar och ändringar. I likhet med Östermalms lokala regler 
för föreningsstöd föreslår förvaltningen att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd har en (1) ansökningsperiod om året och att 
ansökan och redovisning ska ske digitalt. Därtill föreslår 
förvaltningen att nämnden ska införa ett grundläggande krav att de 
föreningar som arbetar med barn ska intyga att de utför kontroll av 
registerutdrag.  
 
De lokala reglerna för föreningsstöd Norra innerstaden träder i kraft 
för ansökan avseende stöd 2024. För 2023 gäller de regelverk, 
ansöknings- och redovisningsrutiner som respektive 
stadsdelsnämnd Östermalm och Norrmalms haft vid årets ingång. 

Bakgrund 
De tidigare Norrmalms och Östermalms stadsdelsnämnder har 
fördelat föreningsstöd till föreningslivet vilket reglerats genom 
respektive nämnds Lokala regler för föreningsstöd. Den 1 juli 2023 
har nämnderna lagts samman och bildar idag Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd. Ett nytt regelverk för föreningsstöd ska därför 
upprättas för den nya nämnden.  
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Uppdraget utgår från reglemente för stadsdelsnämnderna (KS 
2022:22). Av det framgår att stadsdelsnämnden inom sitt område 
har hand om: ”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal 
verksamhet och kontakter med lokalt bedriven 
föreningsverksamhet”.  

Ärendet 
Förvaltningen har gjort en översyn av Norrmalms och Östermalms 
stadsdelsnämnds lokala regler för föreningsstöd och konstaterar att 
de är innehållsmässigt snarlika.   
 
Regelverken har främst skilt sig åt gällande antalet 
ansökningstillfällen och hur ansökan och redovisning går till. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

En (1) ansöknings- och redovisningsperiod om året 
Norrmalms stadsdelsnämnd har haft två ansökningsperioder och 
löpande redovisningar. Östermalms stadsdelsnämnd har haft en (1) 
ansöknings- och redovisningsperiod om året för föreningsstöd.  
 
Förvaltningen föreslår en (1) ansöknings och redovisningsperiod 
om året. Detta möjliggör att ärendet kan gå upp vid årets början på 
februari nämnd. I ett och samma ärende kan nämnden hantera 
föreningarnas återredovisning av genomförd verksamhet och fatta 
beslut om fördelning av stöd.  
 
En (1) ansökningsomgång möjliggör en mer kvalitativ fördelning av 
stödet då hela stödet fördelas samtidigt. Det är även mer 
kostnadseffektivt då resurser inte behöver läggas på marknadsföring 
och handläggning. Förslaget utgår även från att förvaltningarnas 
erfarenhet visar att flertalet föreningar önskar att ansöka om stöd 
som betalas ut vid årets början. Detta ger föreningarna en 
förutsägbarhet för hur verksamhetsåret kan planeras. 

Ansökan och redovisning sker digitalt  
Norrmalms stadsdelsnämnd har haft pappersblanketter/ PDF-
formulär. Östermalms stadsdelsnämnd har sedan 2017 haft digitala 
ansöknings- och redovisningsformulär med goda erfarenheter.  
 
Båda nämndernas erfarenhet av pappersblanketter och PDF-
formulär är att de återkommande är ofullständigt ifyllda och att 
texten kan vara svår att tyda. Det är inte heller möjligt att effektivt 
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dra ut statistik om exempelvis deltagarantal, ålder, kön och sökta 
belopp. Dessa måste handläggaren manuellt sammanställa.  
 
Förvaltningen föreslår därför att ansökan och redovisning ska ske 
digitalt. Förvaltningen kommer att erbjuda de föreningar som 
önskar en introduktion av till hantering av den digitala ansökan och 
redovisningen.  

Registerkontroll av personer som arbetar med barn 
I enlighet med Lag (2013:852) om registerkontroll av personer som 
ska arbeta med barn vill förvaltningen säkerställa att sökande 
förening har kännedom om och uppfyller lagkravet.  
 
Lagkravet innebär bland annat att:  
1 § Den som erbjuds en anställning i staten, en kommun, en region, 
ett företag eller en organisation ska, om arbetet innebär direkt och 
regelbunden kontakt med barn, på begäran av den som erbjuder 
anställningen visa upp ett utdrag ur det register som förs enligt 
lagen (1998:620) om belastningsregister. Lag (2019:962). 
 
2 § I denna lag avses med 
   – företag: en fysisk eller juridisk person som bedriver 
näringsverksamhet, och 
   – organisation: en juridisk person som inte är företag. 
 
5 § En kontroll av ett registerutdrag får inte dokumenteras på något 
annat sätt än genom en anteckning om att utdraget har visats upp. 
 
Vid ansökan om stöd föreslår förvaltningen att föreningen ska 
intyga att lagkravet uppfylls. Vid stickprovskontroller eller vid 
förekommen anledning begär förvaltningen ut föreningens rutin och 
anteckning om att utdrag har uppvisats.  

Redaktionella förändringar 
Utöver ovanstående har förvaltningen infört ett antal redaktionella 
förändringar som inte bedöms påverka innebörden av hur tidigare 
regelverk har tolkats.  

Reglerna träder i kraft 
De lokala reglerna för föreningsstöd Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd träder i kraft för ansökan avseende stöd 2024. För 
2023 gäller de regelverk, ansöknings- och redovisningsrutiner som 
respektive stadsdelsnämnd Östermalm och Norrmalms haft vid årets 
ingång. 
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